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8:45 - 9 h I Benvinguda al curs
Ramon Brugada, cap del Servei de Cardiologia de l’Hospital Trueta
Antoni Castro, cap del Servei de Medicina Interna de l’Hospital Trueta

9 - 10:15 h I Actualització de la cartera de serveis. En creixement
constant
Arola Armengou, Laura Sebastian i Elia Sais

Amiloïdosi
      Carles Moliner

Cardio-onco-hematologia
      Núria Coma

Unitat d’Hipertensió Pulmonar.
      Paloma Jordà

10:15 - 11:15 h I Més enllà del cor
Sílvia Mauri i Maria Berenguel

Ferropènia. Molt més que anèmia
      Mar Ras

Obesitat i IC. Noves estratègies per enfrontar un repte creixent
      Agustín López

Desxifrant la síndrome Cardiorenal. FAQs
      Gregorio Romero

11:15 - 12 h I Pausa cafè
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12 - 13:15 h I Explorant l'ABCD de la Insuficiència Cardíaca:
Actualització en el maneig dels diferents estadis
Ariadna Sureda i Sílvia Torrent

Prevenció en Insuficiència Cardíaca: És possible evitar-ne l’aparició?
      Pedro Aparicio

Cardiopatia estructural. Avanços en el tractament de les miocardiopaties
      Coloma Tirón

IC simptomàtica. Noves opcions terapèutiques a la teva disposició
      Paula Fluvià

IC avançada. Identificació precoç i opcions terapèutiques disponibles
      Aleix Fort

13:15 - 14:15 h I La ruta de la IC al nostre territori
Manjot Singh i Lluïsa García

Consulta d’Alta Resolució. Reduint el temps des de la sospita a la certesa
      Marcos Paz

El dia a dia de la infermeria especialitzada en IC: una peça clau en la cura del
pacient

      Samar Habbab
IC terminal. El valor del maneig multidisciplinari en les etapes finals

      Claustre Babià

14:15 - 14:45 h I Cloenda. Quan el futur ens atrapa. La revolució de la IA
Coral Spa



Núria Coma. Cardiologia. Hospital Josep Trueta

Paloma Jordà. Cardiologia. Hospital Josep Trueta

Laura Sebastián. Pneumologia. Hospital Josep Trueta

Elia Sais. Oncologia mèdica. Hospital Josep Trueta

Maria Berenguel. Cardiologia. Hospital Josep Trueta

Silvia Mauri. Endocrinologia. Hospital Josep Trueta

Mar Ras. Medicina Interna. Hospital Santa Caterina

Gregorio Romero. Nefrologia. Hospital Germans Trias i Pujol

Agustín López. Cardiologia. Hospital de Figueres

Sílvia Torrent. Medicina familiar i comunitària. EAP Can Gibert del Pla

Ariadna Sureda. Cardiologia. Hospital de Blanes

Pedro Aparicio. Medicina familiar i comunitària. EAP Figueres

Coloma Tirón. Cardiologia. Hospital Josep Trueta

Manjot Singh. Cardiologia. Hospital Josep Trueta

Marco Paz. Cardiologia. Hospital Santa Caterina

Claustre Babià. Unitat Cures Pal·liatives. Hospital Santa Caterina

Coral Spa. Directora solucions innovadores AZ

Caps de Servei
Ramon Brugada. Cap de Servei Cardiologia. Hospital Josep Trueta

Antoni Castro. Cap de Servei Medicina Interna. Hospital Josep Trueta

Comitè organitzador
Aleix Fort. Unitat d’Insuficiència Cardíaca. Cardiologia. Hospital Josep Trueta

Paula Fluvià. Unitat d’Insuficiència Cardíaca. Cardiologia. Hospital Josep Trueta

Carles Moliner. Unitat d’Insuficiència Cardíaca. Cardiologia. Hospital Josep Trueta

Arola Armengou. Unitat d’Insuficiència Cardíaca. Medicina Interna. Hospital Josep Trueta

Abelardo Hurtado. Unitat d’Insuficiència Cardíaca. Medicina Interna. Hospital Josep Trueta

Samar Habbab. Infermera de la Unitat d’Insuficiència Cardíaca. Hospital Josep Trueta

Lluïsa García. Infermera de la Unitat d’Insuficiència Cardíaca. Hospital Josep Trueta

Ingrid Rovira. Infermera de la Unitat d’Insuficiència Cardíaca. Hospital Josep Trueta

Ponents
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El personal de l'ICS s'ha d'inscriure a través de l'Oficina Virtual del
Treballador: Curs II Actualització en Insuficiència Cardíaca

Sol·licitud inscripció PERSONAL EXTERN (NO ICS):

Us podeu inscriure a través d’aquest enllaç: 

O bé, escanejant aquest codi QR:

ALERTA! 
El registre d'aquesta inscripció NO confirma l'admissió al curs. 

Una setmana abans de l'inici del curs rebreu un correu indicant-vos si heu
estat admesos o no a la formació.

Una vegada tingueu registrada la vostra inscripció a través d'aquest enllaç,
us haureu de crear un perfil a la pàgina web SGRH per a poder obtenir el
certificat de la formació.

Per a qualsevol dubte o comentari relacionat amb el procés d’inscripció, o de
creació d’usuari, podeu contactar amb Sílvia Prat Turró, de Formació, a través
de la següent adreça de correu: sprat.girona.ics@gencat.cat

INSCRIPCIONS II CURS D’ACTUALITZACIÓ EN
INSUFICIÈNCIA CARDÍACA

https://forms.office.com/e/T8Ph6aX2ey

https://forms.office.com/e/T8Ph6aX2ey

